
 

VVššeeoobbeeccnnee  zzáávvääzznnéé  nnaarriiaaddeenniiee  ((VVZZNN  ))  oobbccee  SSeeddlliiaacckkaa  DDuubboovváá    
ččíísslloo  22//22002200  

oo  uurrččeenníí  vvýýšškkyy  ffiinnaannččnnýýcchh  pprroossttrriieeddkkoovv  uurrččeennýýcchh  nnaa  mmzzddyy  aa    
pprreevvááddzzkkuu  nnaa  ddiieeťťaa  mmaatteerrsskkeejj  šškkoollyy  

 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Sedliacka Dubová vo veciach územnej samosprávy v zmysle § 6 
ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších právnych predpisov, § 6 
ods. 2  a ods. 12 písm. d) zákona č. 596/2003 Z. z  o štátnej správe v školstve a školskej 
samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, sa 
uznieslo na tomto Všeobecne záväznom nariadení : 

 
§ 1 

Predmet úpravy 

 

1. Všeobecne záväzné nariadenie obce určuje výšku a účel a podrobnosti použitia finančných 
prostriedkov v roku 2021 na mzdy a na prevádzku Materskej školy na území obce 
Sedliacka Dubová , ktorá je na základe rozhodnutia Ministerstva školstva SR zaradená do 
siete materských škôl  Ministerstva školstva Slovenskej republiky. 1) 

2. Obec Sedliacka Dubová je zriaďovateľom Materskej školy v Sedliackej Dubovej , súpisné 
číslo 31. Súčasťou Materskej školy je aj  výdajná školská jedáleň. 

 

§ 2 
Príjemca dotácie 

 
Príjemcom dotácie od štátu  na prefinancovanie originálnych kompetencií je obec Sedliacka 
Dubová a to za Materskú školu, ktorá  je bez právnej subjektivity. 

  
§ 3 

                                                        Výška a účel dotácie 

1. Výška dotácie na príslušný kalendárny rok na mzdy a na prevádzku materskej školy  
v zriaďovateľskej pôsobnosti obce je určená v prílohe č.1 tohto všeobecne záväzného 
nariadenia. 

 

2. Prijímateľ dotácie podľa § 2 je oprávnený použiť dotáciu len na úhradu mzdových 
nákladov, prevádzkových nákladov a  nákladov na správu budovy materskej školy na 
území obce Sedliacka Dubová a pri jej použití musí zabezpečiť hospodárnosť, efektívnosť 
a účelnosť jej použitia. 

 

3. Pre určenie výšky dotácie pre kalendárny rok 2021 sa vychádza zo zberu štatistických 
údajov k  15 septembru 2020. ( tzv. Eduzber : v MŠ bolo prihlásených 22 detí) 

 
 



§ 4 
Záverečné ustanovenia 

 

1. Na ustanovenia súvisiace s určením výšky dotácie na mzdy a na prevádzku materskej 
školy  na území obce Sedliacka Dubová a neupravené týmto všeobecne záväzným 
nariadením, sa  vzťahujú  príslušné  právne predpisy 2).  

 
2. Návrh tohto VZN   č.  2/2020  bol  zverejnený  na úradnej tabuli  obce Sedliacka Dubová  

od  29.11.2020  do  15. 12. 2020. 
 
3. Na tomto  VZN sa uznieslo obecné zastupiteľstvo obce Sedliacka Dubová  dňa 16. 12. 

2020. 
 
4. Toto VZN nadobúda platnosť dňom schválenia a účinnosť 15 – tym  dňom od vyvesenia 

na úradnej tabuli obce. 
 
5. Toto VZN bolo vyvesené na úradnej tabuli obce dňa 16. 12. 2020,  čo znamená, že 

účinnosť  nadobúda dňom 31. 12. 2020. 
 
6. Dňom účinnosti tohto VZN sa ruší VZN č. 2/2019 o určení výšky finančného .príspevku 

na mzdy a prevádzku  Materskej školy pre rok 2020. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                     Mgr. Ladislav Tomáň 
                                                                                              starosta obce  
                                                                                            
 

 

 

 

 

 

_________________________________________________________________________ 

 
1)

 
§ 15 zákona č. 596/2003 Z. z. v znení neskorších predpisov 

2)
 

napr. ust. § 31 zákona č. 523/2004 Z. z. zákona o rozpočtových pravidlách verejnej správy 

 

 

 



Príloha  č. 1 

 
Dotácia od štátu na rok 2021 na mzdy, prevádzku a správu budovy, počítaná na dieťa 

materskej školy (MŠ) v  zriaďovateľskej  pôsobnosti obce Sedliacka Dubová je určená vo 

výške 61 578 eur. 

 

Kategória škôl a školských zariadení 

Dotácia na mzdy, odvody. prevádzkové 

náklady a na správu budovy prepočíta na  

1 dieťa 

Materská škola Sedliacka Dubová mala k    
15. 09. 2020 podľa tzv. Eduzberu    
22 detí 

mzdy, odvody, prevádzka  2 664,00  €/ dieťa 
správa budovy                       135,00  €/ dieťa 

 

                                                                              Spolu :                               2 799,00   €/dieťa 

 

 

Rekapitulácia : 

 

22 detí  x  2799,00 eur  =  61 578,00 eur ( to je čiastka, ktorú by mal štát uhradiť našej obci  
za výkon originálnych pôsobností  obce na úseku školstva, ktorú celú rozpočtujeme 
v obecnom rozpočte  na MŠ)  
 

 

 

 


